MAT.: APRUEBA MODIFICACION PRESUPUESTARIA N°5

ALGARROBO, 30 SEP 2015

DECRETO N°: y
VISTOS: 4937
- -

1.- Ley 18.695 de fecha 31.03.88; Organica Constitucional de Municipalidades, modificada por la
Ley N°® 19.280/1993;

2.- D. A. N° 3445 del 06.12.2012, mediante el cual asumi la Alcaldia;

3- D.A. N° 5424 de fecha 10.12.2014, que aprueba el Presupuesto Municipal para el afio 2015;

4 - Memorandum N° 210 de fecha 23 de Septiembre del 2015, de la Direccion de Administracion y
Finanzas.

5.- D.A. N° 4932 de fecha 30.09.2015 que aprueba Acuerdo de Concejo N° 135 de fecha 30 de
septiembre de 2015, que aprueba Modificacion Presupuestaria N°5

6.- D.A. N°3813 de 05 de agosto de 2015 que establece subrogancias en la municipalidad de Algarrobo.

CONSIDERANDO:

El acuerdo de Concejo N°135, tomado por el Honorable Concejo Municipal de Algarrobo, en sesion
extraordinaria de Concejo N°11 del 30 de septiembre de 2015, el cual aprueba por unanimidad la Modificacion
Presupuestaria N°5 segan Memorandum N°210 del 23 de septiembre de 2015 enviada por la Directora de
Administracion y Finanzas.

DECRETO:

l.- Autoriza Modificacion Presupuestaria, segun el siguiente detalle:

MODIFICACION PRESUPUESTARIA N°5 DE 2015

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE

ENTIDAD: ALGARROBO
TIPO DE INFORME: MODIFICACION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS
FECHA SEPTIEMBRE DE 2015

INGRESOS
CODIGO
DISMINUCION
DENOMINACION PRESUPUESTARIO AUMENTO
suBT. | Imem | Asic. | sueasic MS$

DERECHOS DE ASEO EN
PATENTES MUNICIPALES S ST S s - 5 i
DERECHOS DE ASEO DE
COBRO DIRECTO 115 | 03 | o1 002 003 40.000
aisine i 115 | 03 | o1 003 003 11.000
OTROS DERECHOS DE
EXPLOTACION

15 | 03 | o 999 20.000
FORTALECIMIENTO DE LA
GESTION MUNICIPAL

115 | 05 | o3 002 001 25.000
OTRAS TRANSFERENCIAS
CORRIENTES DEL TESORO
PUBLICO

115 | 05 | 03 007 | 999 8.600
OTRAS MULTAS DE
BENEFICIO MUNICIPAL o0 R a0 oot -
MULTAS TAG - DE
BENEFICIO FONDO COMUN
MUNICIPAL 115 | o8 | -02 002 |oo2 1.000
REGISTRO DE MULTAS DE
TRANSITOS NO PAGADAS -
DE BENEFICIO MUNICIPAL

115 | o8 | 02 005 2.000

TOTAL MAYORES INGRESOS 113.600
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GASTOS AUMENTO

DENOMINACION

CODIGO

PRESUPUESTARIO

AUMENTO

DIMINUCION

TITULO

SUBT.

ITEM | ASIG. | SUBASIG

SUBSUBASIG

M$

M$

ASIGNACION DE
ANTIGUEDAD, ART. 97,
LETRAG), DELA LEYN°
18.883, Y LEYES N° 19.180 Y
19.280

215

21

01 001 002

002

3.000

ASIGNACION ART. 1, LEY
N° 19.529

215

21

01 001 009

005

3.000

INCREMENTO
PREVISIONAL, ART. 2, DL.
3501, DE 1980

215

21

01 001 014

001

7.000

BONIFICACION
COMPENSATORIA, ART. 10,
LEY N° 18.675

215

21

01 001 014

003

8.500

ASIGNACION UNICA, ART.
4, LEY N° 18.717

215

21

01 001 015

001

7.500

ASIGNACION DE
RESPONSABILIDAD
JUDICIAL, ART. 2, LEY N°
20.008

215

21

01 001 019

001

500

COMPONENTE BASE
ASIGNACION DE
DESEMPENO

215

21

01 001 022

20.000

ASIGNACION INHERENTE
AL CARGO LEY N° 18.695

215

21

01 001 043

2.000

OTRAS COTIZACIONES
PREVISIONALES

215

23

01 002 002

3.000

ASIGNACION DE
MEJORAMIENTO DE LA
GESTION MUNICIPAL, ART.
1, LEY N° 20.008

215

21

01 003 001

001

25.000

ASIGNACION DE
INCENTIVO POR GESTION
JURISDICCIONAL, ART. 2,
LEY N° 20.008

215

21

01 003 003

002

1.200

TRABAJOS
EXTRAORDINARIOS

215

21

01 004 005

12.000

SUELDOS BASE -
PERSONAL CONTRATA

215

21

02| 001 001

10.000

ASIGNACION DE
ANTIGUEDAD, ART. 97,
LETRA G), DELA LEYN°
18.883, Y LEYES N° 19.180 Y
19.280

215

21

02| 001 002

002

2.100

ASIGNACION MUNICIPAL,
ART. 24 Y 31 D.L. N° 3.551,
DE 1981

215

21

02 001 007

001

35.000

ASIGNACION ART. 1, LEY
N° 19.529

215

21

02| 001 009

005

15.000

INCREMENTO
PREVISIONAL, ART. 2, D.L.
3501, DE 1980

215

21

02| 001 013

001

12.000

BONIFICACION
COMPENSATORIA, ART. 10,
LEY N° 18.675

215

21

02| 001 013

003

500

ASIGNACION UNICA, ART.
4, LEY N° 18.717

215

21

02| 001 014

001

4.000

COMPONENTE BASE
ASIGNACION DE
DESEMPENO

215

21

02| 001 021

6.000

A SERVICIOS DE
BIENESTAR

215

21

02 002 001

2.000

OTRAS COTIZACIONES
PREVISIONALES

215

21

02| 002 002

8.000

ASIGNACION DE
MEJORAMIENTO DE LA
GESTION MUNICIPAL, ART.
1, LEY N° 20.008

215

21

02| 003 001

001

31.000

TRABAJOS
EXTRAORDINARIOS

215

21

02 004 005

30.000

VESTUARIO ACCESORIOS
Y PRENDAS DIVERSAS

215

22

02 002

8.000

MATERIALES DE OFICINA

215

22

001

2.000

MATERIALES Y UTILES DE
ASEO

215

22

04 007

1.500
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MATERIALES, REPUESTOS
E INSUMOS 215 22| o4 o009 3.000
COMPUTACIONALES
MATERIALES PARA
MANTENIMIENTO Y
REPARACIONES DE 215| 221 04} 010 8.000
INMUEBLES
REPUESTOS Y
ACCESORIOS PARA
MANTENIMIENTO Y 215 22| o4 o11 10.000
REPARACIONES DE
VEHICULOS
OTROS MATERIALES,
REPUESTOS Y UTILES 215 22| o4 o012 800
DIVERSOS
PRODUCTOS
ELABORADOS DE CUERO 215 22| o4 o014 500
CAUCHO Y PLASTICO
OTROS (BIENES Y
SERVICIOS DE CONSUMO) i e i el 2.000
MANTENIMIENTO Y
REPARACION DE 215 22| o8| o002 1.000
VEHICULOS
PASAJES FLETES Y
BODEGAJES 215 22| o8| o007 1.500
SERVICIOS DE PAGO Y
COBRANZA 215 22| o8| o009 7.000
OTROS ( SERVICIOS) 215 22 08 999 2.000
PRIMAS Y GASTOS DE
SEGUROS 215 22| 10| o002 500
APORTE ANO VIGENTE 215 24| 03| 090 001 10.000
A EDUCACION 215 24| 03| 101 001 65.000
MOBILIARIO Y OTROS 215 29 04 1.000
TOTAL AUMENTOS 372.100
GASTOS DISMINUCION
CODIGO
AUMENTO DISMINUCION
GASTOS DENOMINACION PRESUPUESTARIO
M$ M$
TITULO | SUBT. | ITEM | ASIG. | SUBASIG | SUBSUBASIG
SUELDOS BASE - PERSONAL g
PLANTA 215 21 01 | 001 001 ;
A SERVICIOS DE BIENESTAR 1.950
- PLANTA 215 21 01 | 002 001 :
AGUINALDO FIESTAS
PATRIAS - PERSONAL 1.400
PLANTA 215 21 01 | 005 001 001
AGUINALDO FIESTAS
PATRIAS - PERSONAL 855
CONTRATA 215 21 02 | 005 001 001
HONORARIOS A SUMA 6,000
ALZADA 215 21 03 | 001
SUELDOS (
REMUNERACIONES CODIGO 10.000
DEL TRABAJO) 215 21 03 | 004 001
SUPLENCIAS Y 3180
REEMPLAZOS 215 21 03 | 005 :
PERSONAL A TRATO Y/O T
TEMPORAL 215 21 03 | 008
OTROS GASTOS ( OTROS 2.000
GASTOS EN PERSONAL) 215 21 04 | 003 003
PARA PERSONAS ( 000
ALIMENTOS) 215 22 01 | o001
PARA VEHICULOS ( 25.000
COMBUSTIBLE) 215 22 03 | 001
PARA CALEFACCION 1.000
215 22 03 | 003 :
TEXTOS Y OTROS
MATERIALES DE 500
ENSENANZA 215 22 04 | 002
MATERIALES Y UTILES 1.000
QUIRURIGICOS 215 22 04 | 005
MATERIAS PRIMAS Y 460
SEMIELABORADAS 215 22 04 | 016
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ELECTRICIDAD
215 | 22 | o5 | 001 75.000
A
§ i 215 22 | o5 | 002 10.000
GAS
215 22 | o5 | o003 2.000
ACCESO A INTERNET s
215 22 | o5 | oo7 :
ENLACES DE e
TELECOMUNICACIONES 215 22 | 05 | 008
OTROS (SERVICIOS -
BASICOS) 215 22 05 | 999
MANTENIMIENTO Y
REPARACION DE 2.000
EDIFICACIONES 215 22 | o6 | oo
MANTENIMIENTO Y
REPARACION DE 1.500
MOBILIARIOS Y OTROS 215 22 | o6 | 003
MANTENIMIENTO Y
REPARACION DE MAQUINAS 800
Y EQUIPOS DE OFICINA 215 22 | 08 | o004
MANTENIMIENTO Y
REPARACION DE EQUIPOS 3.000
INFORMATICOS 215 22 | 06 | 007
OTROS ( MANTENIMIENTO) 3000
215 22 | 06 | 999 "
OTROS ( SERVICIOS DE > 100
PUBLICIDAD Y DIFUSION) 215 22 | o7 | 999 g
ARRIENDO DE MOBILIARIOS 1.000
Y OTROS 215 22 | 09 | oo4 :
ARRIENDO DE EQUIPOS 50
. INFORMATICOS 215 22 | 09 | o006
ORGANIZACIONES %
COMUNITARIAS 215 24 | 01 | oo4 :
VEHICULOS
215 | 29 | 03 2.000
OTROS ACTIVOS NO g
FINANCIEROS 215 29 | 99 5
GASTOS DE PERSONAL ( P
DEUDA FLOTANTE) 215 38 | o7 | 001 ks .
TOTAL DISMINUCION GASTOS 258.500
'1 EJIAS
PMM/MAVO/PMP/JPCljpc i
BAN 4 5 37
DISTRIBUCION:
- Direccién de Adm. y Finanzas CgNTRGL INTERNO
- Unidad de Control Municipal mm“m“ 0 ]
- Archivo Municipal FECHA 'ﬂm Ty
SaIDL — LS
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